ontwikkelen. In onderstaande scenario’s laten wij u zien hoe uw schuld en woningwaarde

zich mogelijk ontwikkelen.

Scenario 1
In dit scenario nemen we de volgende uitgangspunten:

Periodieke uitkering: € 690,- per maand

Uitkeringsduur in jaren: 10 jaar

Hoogte van de rente: 5,5%

Stijging van de waarde van de woning per jaar: 0%

Waarde van de woning: € 300.000,-

1 € 8.280 € 251 € 8.531 € 300.000 € 291.469

5 € 41.400 € 6.346 € 47.746 € 300.000 € 252.254

10 € 82.800 € 27.765 € 110.565 € 300.000 € 189.435

15 € 82.800 € 62.670 € 145.470 € 300.000 € 154.530

20 € 82.800 € 108.596 € 191.396 € 300.000 € 108.604

25 € 82.800 € 169.020 € 251.820 € 300.000 € 48.180

Als de waarde van uw woning niet stijgt, dan neemt de overwaarde van uw woning af. Dit

treft u aan in de kolom “Overwaarde”.

5

Jaar Totaal van
de periodieke
uitkeringen

Totale rente-
bijschrijving

Schuld
ZilverHuis
Hypotheek

Waarde van de
woning bij 0%
stijging per jaar

Overwaarde

6 ZilverHuis Hypotheek

Scenario 2
In dit scenario nemen we de volgende uitgangspunten:

Periodieke uitkering: € 1.050,- per maand

Uitkeringsduur in jaren: 5 jaar

Hoogte van de rente: 6,5%

Daling van de waarde van de woning per jaar: 1%

Waarde van de woning: € 300.000,-

1 € 12.600 € 453 € 13.053 € 297.000 € 283.947

5 € 63.000 € 11.610 € 74.610 € 285.297 € 210.687

10 € 63.000 € 40.171 € 103.171 € 271.315 € 168.143

15 € 63.000 € 79.667 € 142.667 € 258.018 € 115.350

20 € 63.000 € 134.283 € 197.283 € 245.372 € 48.089

25 € 63.000 € 209.806 € 272.806 € 233.346 -€ 39.460

In dit scenario is bij verkoop van de woning na 25 jaar de schuld hoger dan de waarde van

de woning. Hierdoor ontstaat een restschuld (zie kolom “overwaarde”). Wanneer u aan de

voorwaarden van de restschuldgarantie voldoet, dan is deze restschuld voor rekening van

Onderlinge ’s-Gravenhage. De voorwaarden van de restschuldgarantie staan beschreven

in de algemene voorwaarden van de ZilverHuis Hypotheek.

Jaar Totaal van
de periodieke
uitkeringen

Totale rente-
bijschrijving

Schuld
ZilverHuis
Hypotheek

Waarde van de
woning bij 1%
daling per jaar

Overwaarde

7Verzilver de overwaarde van uw woning

Scenario 3
In dit scenario nemen we de volgende uitgangspunten:

Periodieke uitkering: € 390,- per maand

Uitkeringsduur in jaren: 20 jaar

Hoogte van de rente: 6,5%

Stijging van de waarde van de woning per jaar: 1%

Waarde van de woning: € 300.000,-

1 € 4.680 € 168 € 4.848 € 303.000 € 298.152

5 € 23.400 € 4.312 € 27.712 € 315.303 € 287.591

10 € 46.800 € 19.233 € 66.033 € 331.387 € 265.354

15 € 70.200 € 48.824 € 119.024 € 348.291 € 229.267

20 € 93.600 € 98.700 € 192.300 € 366.057 € 173.757

25 € 93.600 € 172.316 € 265.916 € 384.730 € 118.814

Jaar Totaal van
de periodieke
uitkeringen

Totale rente-
bijschrijving

Schuld
ZilverHuis
Hypotheek

Waarde van de
woning bij 1%
stijging per jaar

Overwaarde

8 ZilverHuis Hypotheek

Scenario 4
In dit scenario nemen we de volgende uitgangspunten:

Eenmalige uitkering: € 20.000,-

Periodieke uitkering: € 390,- per maand

Uitkeringsduur in jaren: 18 jaar

Hoogte van de rente van de eenmalige uitkering: 5,5%

Hoogte van de rente van de periodieke uitkering: 6,0%

Stijging van de waarde van de woning per jaar: 1%

Waarde van de woning: € 300.000,-

1 €24.680,- € 1.283 € 25.963 € 303.000 € 277.037